

Protokół Nr 6/19
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 6 maja 2019 roku

Porządek obrad:

1. Opiniowanie sprawozdania Burmistrza MiG z wykonania budżetu za rok 2018 w działach podległych komisji.
2. Ocena OPS skali problemów dotyczących osób potrzebujących pomocy i wsparcia oraz możliwości ich bieżącego rozwiązywania.
3. Turystyka na terenie gminy. Opracowanie systemu parkingów i ruchu turystycznego. Punkt informacji turystycznej. Promocja MiG Sobótka.
4. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy ktoś z Radnych ma pytania do przedstawionego sprawozdania? Zaznaczyła, że Radni otrzymali sprawozdania z wyprzedzeniem i mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Komisja jednogłośnie (4 osoby „za”, 1 osoba „nieobecna”) pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2018 w działach podległych komisji.

Ad. 4

Pani Joanna Berezeka-Zywer przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekształcenia oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Janusza Korczaka w Sobótce w Przedszkole Publiczne Nr 2 w Sobótce i utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Janusza Korczaka w Sobótce. Dodała, że na podstawie tych samych przepisów zostały przygotowane również uchwały dla Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim oraz Szkoły Podstawowej w Świątnikach.

Radna Lidia Sączawa zapytała czy w SP 1 będą oddziały mieszane 4, 5 i 6 latków?

Pani Ewa Łakomiec Dyrektor SP Nr 1 odpowiedziała, że będą to oddziały jednorodnego wiekowo.

Radna Lidia Sączawa zapytała, w jakich godzinach działałoby to przedszkole?

Pani Joanna Berezeka-Zywer odpowiedziała, że od godziny 7:00 do 17:00.

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy przedszkola w Rogowie Sobóckim oraz w Świątnikach również byłyby czynne w tych samych godzinach?

Pani Joanna Berezeka-Zywer odpowiedziała, że jeżeli będzie takie zapotrzebowanie rodziców to tak.

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy docelowo w Rogowie Sobócki oraz w Świątnikach również będą oddziały dzieci młodszych?

Pani Joanna Berezeka-Zywer odpowiedziała, że na razie nie przewidują zmian.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska zapytała, jakie grupy będą w przedszkolu na ul. Świdnickiej 49?

Pani Joanna Berezeka-Zywer odpowiedziała, że będą tam dzieci 3,4,5 i 6 latnie.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla projektu uchwały dotyczącego utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świątnikach

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla projektu uchwały dotyczącego utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim.

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że dokument dotyczący oceny zasobów pomocy społecznej za 2018 r. jest bardzo obszerny i Radni mieli możliwość zapoznania się z nim. Zapytała członków komisji czy mają jakieś pytania do tego dokumentu? **Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że ją niepokoją wykresy dotyczące wielkości bezrobocia, podczas gdy jest dużo ofert pracy.

Zarządzono przerwę.

Po przerwie.

Ad. 3

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że dowiedziała się od Burmistrza, że zostały podjęte już działania, aby powstał parking przy Skansenie Archeologicznym w Będkowicach. Dodała, że nie będzie to jedynie parking, ale również toalety i miejsce, gdzie będzie można kupić coś do jedzenia. Powiedziała, że zarówno Burmistrzowi, jak i Radzie bardzo zależy na tym, aby ożywić Sobótkę turystycznie.

Poruszono temat stworzenia mapy, na której byłyby zaznaczone wszystkie miejsca, które warto odwiedzić na terenie naszej Gminy.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że lada moment powstaną ścieżki rowerowe i te informacje również należałoby umieścić na mapach. Dodał, że w planach jest również kolej i może warto byłoby już umieszczać te informacje, aby później nie powielać kosztów.

Pan Piotr G. powiedział, że kluczem jest podkład do mapy. Dodał, że istotne jest to, co zrobić, aby turysta, który już u nas jest zostawiał również u nas pieniądze, a nie przyjeżdżał jedynie z termosem i kanapkami, aby wejść na Ślężę.

Burmistrz Mirosław Jarosz zaznaczył, że jest to proces długofalowy, którego nie uda się osiągnąć z dnia na dzień. Odnosząc się do skansenu w Będkowicach powiedział, że to miejsce nie ożyje, jeżeli nie będzie tam parkingu. Odnosząc się do miasta, powiedział, że skupimy się na tym, aby ożywić Rynek i niestety osoby, które tu mieszkają, będą musiały się pogodzić z tym, że będą tu organizowane różnego rodzaju imprezy.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że oferta gastronomiczna to jedno, ale w samym Rynku jest duży plac, na którym można organizować różnego rodzaju rzeczy. Dodał, że trzeba dążyć również do tego, aby turysta, który u nas się pojawi był na tyle zadowolony, aby został u nas na dłużej.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że należy wziąć pod uwagę również to, że dookoła Ślęzy nie mamy w ogóle gminnych terenów, ponieważ wszystkie należą do Lasów lub Parków Krajobrazowych.

Pan Piotr G. powiedział, że wszelkie wystawy, jak również imprezy sportowe powinny mieć swój start i metę w Rynku. Dodał, że mamy bardzo wiele ciekawych miejsc, ale brakuje u nas zaproszenia turystom konkretnych tras zwiedzania.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że zastanawia się, gdzie się podzieli absolwenci Technikum Turystycznego.

Pani Monika Sz. E. powiedziała, że pomysł zaangażowania uczniów jest bardzo dobry. Zwróciła uwagę na potrzebę koordynacji działań różnych instytucji, które działają na naszym terenie. Powiedziała, że potrzebujemy wielu miejsc, które na tyle zaabsorbują czas turysty, że zechce u nas zostać na dłużej.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że wszystkie przedstawione pomysły są bardzo ciekawe, ale brakuje nam koordynacji. Dodała, że może warto byłoby stworzyć grupę ludzi, którzy chcieliby zająć się tym problemem i stanowili ciało doradcze dla władarzy przy podejmowaniu decyzji. Powiedziała, że myśli o stworzeniu Rady Turystyki.

Pan Piotr G. powiedział, że z doświadczenia może powiedzieć, że jeżeli w przedsięwzięcie nie będzie zaangażowana gmina, to żadne Rady Turystyki nie będą miały racji bytu.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że jest zainteresowany taką współpracą i będzie wspierał tego typu działania. Dodał, że m.in. dlatego 22 czerwca 2019 r. zostaną reaktywowane Targi Sobótkowe.

Pani Halina Ś.K. powiedziała, że w gminie Sobótka jest bardzo dużo dóbr kultury i nie są to tylko Będkowice. Dodała, że nie rozumie, dlaczego pałac renesansowy na wodzie

w Będkovicach jest niedostępny do oglądania.

Radny Andrzej Kociński wyjaśnił, że właściciel nie wpuszcza tam turystów ze względu na zaawansowane prace remontowe i to, że przepisy BHP mu w tym momencie na to nie pozwalają, ale wie, że właściciel prowadzi rozmowy na temat utworzenia w tym miejscu Muzeum Szlachty Śląskiej.

Pani Halina Ś.K. powiedziała, że turyści z Czech zwrócili jej uwagę, że nie mogą zobaczyć Kościoła Św. Stanisława w Starym Zamku.

Radny Paweł Ladra wyjaśnił, że kiedyś w drzwiach była krata, a obecny ksiądz wstawił drewniane drzwi.

Pani Halina Ś.K. wspomniała o Parku Wenecja, który należałoby odzyskać oraz o perełce romańskiej w Sobótce Górcie. Zaznaczyła, że turyści skarżą się, że ten obiekt również jest zamknięty.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska wyjaśniła, że obiekt rzeczywiście od 2 lat jest zamknięty, ponieważ trwa generalny remont.

Pani Halina Ś.K. powiedziała, że często np. słyszy od turystów, że po co mają iść na Radunię, skoro nie ma tam baru. Dodała, że jest to zaskakujące, ale niestety taka jest prawda. Poinformowała, że zespół osadniczy w Będkovicach jest historycznym miejscem kultu. Zaznaczyła, że na pewno osobą im sprzyjającą jest Pan Nadleśniczy. Przedstawiła informację na temat prowadzonych prac. Poinformowała o wyznaczonych szlakach archeologicznych czarnego i czerwonego niedźwiadka. Dodała, że mają mapę z 2014r., gdzie te szlaki są bardzo dobrze oznakowane.

Pani Monika Sz. E. poruszyła temat organizacji zajęć warsztatowych dla dzieci i młodzieży, które mogłyby przyjść do Będkovic nawet pieszo. Dodała, że w miesiącu lutym złożyła na ręce Burmistrza projekt organizacji takich zajęć.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że warto byłoby powiązać początek tej ścieżki z Muzeum.

Pani Halina Ś.K. powiedziała, że tak naprawdę szlaki rozpoczynają się na dworcu autobusowym w Sobótce. Dodała, że nadal wnioskuje o umieszczenie mapy z przebiegiem szlaków na dworcu w Sobótce.

Radny Andrzej Kociński zaznaczył, że dworzec autobusowy jest turystycznie martwy.

Pan Piotr G. powiedział, że planowane zadania należałoby podzielić na te krótkoterminowe, które można zrealizować od razu i perspektywiczne.

Burmistrz Mirosław Jarosz powiedział, że na naszym terenie jest tylu wspaniałych ludzi, którzy tworzą nietuzinkowe rzeczy, że w perspektywie trzeba im stworzyć warunki do działania.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że jak najszybciej należałoby przygotować wspomnianą tablicę informacyjną ze szlakami i zabytkami.

Burmistrz Mirosław Jarosz zwrócił uwagę, że trzeba również nakierunkować się na uczniów, którzy później będą propagowali te miejsca.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że należy uruchomić również wioski. Dodała, że np. w Świątnikach turyści jadąc ulicą Łysej Góry mogą dojechać do miejsca, gdzie można kupić ceramikę, dalej miód, a jak pojedą jeszcze dalej to dojadą do Przemysłowa, gdzie jest piękny kamieniołom, a jadąc dalej dotrą do Sulistrowiczek.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowska powiedziała, że na już trzeba również zagospodarować to, co już mamy na Ślęży. Dodała, że jest tam również teren gminny z wiatą, gdzie można zamieścić jakieś informacje zapraszające turystów do Rynku.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zwracając się do Pani Archeolog oraz Pani Moniki poprosiła je o przemyślenie jak przygotować ścieżki dydaktyczne dla dzieci. Dodała, że będzie zachęcała Radnych, aby pojechać do Będkovic i zobaczyć na własne oczy to, o czym jest mowa. Zapytała, czy w dniu dzisiejszym jesteśmy w stanie wskazać grupę, która zajęłaby się spięciem tych wszystkich pomysłów?

Burmistrz Mirosław Jarosz zwracając się do pracownika odpowiedzialnego za promocję powiedział, że należałoby się umówić z Dyrektorami i spotkać na roboczym spotkaniu.

Pan Piotr G. powiedział, że również jest zainteresowany włączeniem się do pracy w takiej grupie. Dodał, że jest w posiadaniu gotowych koncepcji, z których można byłoby skorzystać.

Pani Monika Sz.E. zwróciła uwagę, że koła łowieckie również mają wpisaną w swoich statutach działalność edukacyjną.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poprosiła Radnych o zastanowienie się, jakimi tematami komisja chciałaby się zająć w kolejnym półroczu.

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG zaapelowała, aby komisje rozpoczynały się nie w pierwszym tygodniu miesiąca tylko drugim.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że do materiałów do absolutorium w tym roku po raz pierwszy zostanie dołożony raport o stanie gminy, który zostanie poddany ewentualnej debacie.

Protokołowała

Rekśc
Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

Irena Gajewska